

ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL

En la Parroquia San Juan, Chimborazo – Ecuador, a los 13 días del mes de enero del 2025, nos constituimos, por una parte: El GAD Parroquial de San Juan, representado por el Licenciado Abraham Ati en calidad de Presidente del GAD, el Señor Marco Vinicio Huebla Ati en calidad de Administrador del Contrato y la Ingeniera María Fernanda Banderas en calidad de Representante Legal de BANDERVEL S.A.S. Contratista, con el objeto de proceder con la suscripción del Acta de Entrega Recepción Provisional de Obra, en concordancia con lo establecido en el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 317 del Reglamento General a la misma ley, haciendo constar para el efecto las siguientes cláusulas.

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

- 1.1. Con fecha 10 del mes de octubre de 2024 se celebra el Contrato Nro. 002-GADPRSJ-2024, para la ejecución del proyecto denominado: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN", por un monto de \$58.089,06 más IVA, en un plazo de 60 días calendario, a partir del inicio de obra.
- 1.2. Mediante Oficio Nro. GADPRSJ-ADM-CONT-2024-00002-M, se realiza la Notificación de disponibilidad del anticipo por un monto de \$29.044,53 a favor del contratista.
- 1.3. Con fecha 18 de octubre de 2024 se procede a emitir la Orden de Inicio de Obra, para ejecutar los trabajos correspondientes al proyecto: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN"
- 1.4. Con fecha 01 de noviembre de 2024 mediante Memorando Nro. GADPRSJ-P-2024-0070-M se notifica al contratista el Cambio de Administrador de Contrato, delegando al Señor Marco Vinicio Huebla Ati.
- 1.5. Mediante OFICIO No. B-MSJ-2024-1-RN de fecha 01 de noviembre por parte del contratista, se expone la solicitud de Rubros Nuevos.
- 1.6. Con fecha 07 de noviembre de 2024, se autoriza a través del Libro de Obra la ejecución de Rubros Nuevos por parte de Fiscalización, una vez que han sido analizados y debidamente aprobados por el Administrador del Contrato.
- 1.7. Mediante Orden de Trabajo No. 01, se realiza la legalización para la ejecución de los Rubros Nuevos.
- 1.8. Con fecha 16 de diciembre de 2024, mediante OFICIO No. B-MSJ-2024-010, el contratista informa que una vez finalizados los trabajos correspondientes al desarrollo del proyecto: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN"; por lo cual solicita la petición de proceder con el trámite de Recepción Provisional de Obra.
- 1.9. Mediante Memorando GADPRSJ-AC-2024-00004, de fecha 18 de diciembre de 2024 y suscrito por el Sr. Marco Vinicio Huebla en calidad de Administrador de contrato y dirigido al Ing. Lenin Marcelo Arcos Armijos en calidad de Fiscalizador, se realiza la Solicitud del Informe de actividades para proceder con la Recepción Provisional de

Obra.

- 1.10. Mediante Memorando Nro. GADPRSJ-2025-002-M, de fecha 13 de enero de 2025 el Ingeniero Lenin Marcelo Arcos Armijos, realiza la entrega del informe procedente para dar continuidad al trámite de Recepción Provisional de Obra.
- 1.11. Con fecha 06 de enero de 2025 se efectúa el recorrido de obra de conformidad con lo antes dispuesto para la constatación de los trabajos realizados, previo a la legalización del Acta Entrega Recepción Provisional, concluyendo que los trabajos que constan en la Planilla de Liquidación y en la Planilla de Rubros Nuevos aprobadas por el fiscalizador se han culminado y han cumplido con las especificaciones técnicas, no se observan deficiencias de ningún tipo en los trabajos ejecutados; por lo cual se recomienda se proceda con el trámite correspondiente.

CLAUSULA SEGUNDA: IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

CONTRATO:	CONTRATO DE MENOR CUANTÍA NRO. 002-GADPRSJ-2024
PROCESO:	MCO-GADPRSJ-2024-001
PROYECTO:	MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN
UBICACIÓN:	COLISEO, MERCADO, CEMENTERIO, GAD PARROQUIAL Y SALÓN DE ACTOS DE LA PARROQUIA SAN JUAN, CHIMBORAZO, ECUADOR.
CONTRATISTA:	BANDERVEL S.A.S.
MONTO DEL CONTRATO:	\$58.089,06
FECHA DE ENTREGA DEL ANTICIPO:	15 de octubre de 2024
FECHA DE INICIO:	18 de octubre de 2024
PLAZO DE EJECUCIÓN:	60 días calendario
FECHA DE TÉRMINO:	16 de diciembre de 2024
FISCALIZADOR:	Ing. Lenin Marcelo Arcos Armijos
ADMINISTRADOR:	Sr. Marco Vinicio Huebla Ati

CLAUSULA TERCERA: RECEPCIÓN DE LA OBRA

En el lugar de la Obra se verifican los trabajos para el proyecto "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN", se han ejecutado acorde a las normas y especificaciones técnicas establecidas para el efecto por la entidad contratante.

CLAUSULA CUARTA: LIQUIDACIÓN DEL PLAZO

El plazo se liquida de acuerdo con el siguiente detalle:

Monto del Contrato: \$58.089,06
Fecha de entrega de ofertas: Septiembre 2024
Fecha de suscripción de Contrato: 10 de octubre de 2024
Monto del anticipo (50%): \$29.044,53
Fecha de entrega del Anticipo: 15 de octubre de 2024
Fecha de inicio: 18 de octubre de 2024
Plazo de ejecución: 60 días calendario
Fecha de término contractual: 16 de diciembre de 2024

El contratista cumple con sus obligaciones en el plazo establecido, por lo cual no es acreedor a multas.

CLAUSULA QUINTA: LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

En el siguiente detalle se muestra los montos de obra ejecutados y que constan en las planillas presentadas por el contratista:

Detalle de planillas de trabajo:

Planilla N°	Periodo de trabajos	Monto Planilla
1	18/OCT/2024 a 31/OCT/2024	\$20.116,20
2	01/NOV/2024 a 30/NOV/2024	\$33.788,54
3 y Liquidación	01/DIC/2024 a 16/DIC/2024	\$3.093,39
Rubros Nuevos	01/DIC/2024 a 16/DIC/2024	\$1.028,03
TOTAL		\$58.026,16

Detalle de Anticipo Devengado:

Planilla N°	Periodo de trabajos	Monto Planilla
1	18/OCT/2024 a 31/OCT/2024	\$10.058,10
2	01/NOV/2024 a 30/NOV/2024	\$16.894,27
3 y Liquidación	01/DIC/2024 a 16/DIC/2024	\$2.092,16
Rubros Nuevos	01/DIC/2024 a 16/DIC/2024	Sin anticipo
TOTAL		\$29.044,53

Detalle de multas:

N°	MES	MONTO EJECUTADO ACUMULADO	MONTO DEL CONTRATO	OBLIGACIONES PENDIENTES A EJECUTARSE	DÍAS DE RETRASO	COSTO MULTA POR DÍA (1X1000 OBLIGACIONES PENDIENTES A EJECUTARSE)	MONTO MULTA	OBSERVACIONES
-	-	-	-	-	-	-	-	No registra multas.

CLAUSULA SEXTA: TRABAJOS REALIZADOS

Los trabajos descritos a continuación se han ejecutado para el proyecto "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO

DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN”:

ITEM	RUBROS DE OBRA	Unidad	Cantidad
	COLISEO		
1	RETIRO DE PINTURA EXISTENTE	m2	34.87
2	RESANE DE MAMPOSTERIAS INCLUYE CURADO DE HUMEDAD	m2	412.42
3	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	332.18
4	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	603.95
7	REVESTIMIENTO DE CERAMICA EN PARED	m2	10.17
8	PROVISION E INSTALACION DE PUERTA PANELADA DE LAUREL + LACADO Y CERRADURA	u	4.00
9	PROVISION E INSTALACION DE PUERTAS METALICAS INC. CERRADURA	u	5.00
10	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDIRO CLARO 6 MM	m2	4.94
12	CAMBIO DE TOMACORRIENTES EXISTENTES	u	5.00
13	CAMBIO DE BOQUILLAS TIPO PLAFON INC. FOCO AHORRADOR 20 W	u	2.00
14	PROVISION E INSTALACION DE PUNTO DE ILUMINACION	u	1.00
15	PROVISION E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA BIFASICO 12 PUNTOS TDS	u	1.00
16	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIAS TIPO LED 200 W	u	8.00
18	RETIRO Y DESALOJO DE ENTABLADO	m2	10.00
19	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENTABLADO DE PISO	m2	7.50
20	LIMPIEZA DE CANALETAS	m	60.40
	MERCADO		
22	RETIRO DE CUBIERTA TRASLUCIDA	m2	4.00
23	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBIERTA DE POLICARBONATO TRASLUCIDA	m2	4.00
24	LIMPIEZA DE CANALETAS	m	34.31
25	PINTURA ANTICORROSIVA EN PUERTAS Y VENTANAS ENROLLABLES	m2	63.54
26	REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO LOCALES COMERCIALES	u	4.00
27	PROVISION E INSTALACION DE PUNTO DE ILUMINACION	u	4.00
28	SUMINISTRO E INSTALACION LLAVE DE PICO BRONCE 1/2"	u	5.00
29	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRANITO LAVADO PISOS	m2	13.57
30	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED 150 W	u	2.00
	SALON DE ACTOS		
31	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	84.18
32	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	435.73
33	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO 0.60 por 0.60 INC. ESTRUCTURA	m2	31.70
34	CAMBIO DE TOMACORRIENTES EXISTENTES	u	16.00
35	RETIRO DE CANALETAS	m	32.00
36	CANAL RECOLECTOR DE AGUA LLUVIA TOL SUMINISTRO E INSTALACION	m	38.00

37	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTES DE AGUA LLUVIA 4"	m	86.48
38	RETIRO CUBIERTA DE FIBROCEMENTO INC. CABALLETES	m2	514.83
39	SUMINISTRO E INSTALACION CUBIERTA GALVALUMEN PREPINTADA 0.40MM	m2	532.83
40	SUMINISTRO E INSTALACION CUMBRERO GALVALUMEN 0.40 MM	m	31.00
42	SUMINISTRO E INSTALACION CERRADURA TIPO POMO	u	5.00
44	PROVISION E INSTALACION DE PUERTA PANELADA DE LAUREL + LACADO Y CERRADURA	u	3.00
45	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA METALICA 2.00 por 2.10 M INC. CERRADURA	u	1.00
46	DERROCAMIENTO DE MAMPOSTERIA	m2	6.70
47	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA ESTACIONAMIENTO	kg	238.24
ESTADIO			
49	RETIRO DE PINTURA EXISTENTE	m2	196.33
50	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	575.00
51	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	240.11
52	ENLUCIDO EXTERIOR	m2	191.58
53	MASILLADO GRADAS	m2	306.74
54	SUMINISTRO E INSTALACION CANAL DE AGUA LLUVIA TOL	m	60.67
55	SUMINISTRO E INSTALACION CUBIERTA GALVALUMEN PREPINTADA 0.40MM	m2	7.00
56	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRAMIENTO MALLA GALVANIZADA H=2.4M	m	4.00
57	REPARACION CERRAMIENTO PERIMETRAL DE MALLA GALVANIZADA	u	1.00
58	PICADO MASILLADO DE LOSA	m2	103.20
59	MASILLADO DE LOSA INCLUYE IMPERMEABILIZANTE	m2	109.70
62	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA 2"	u	5.00
63	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDIRO CLARO 6 MM	m2	7.04
64	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURA SOBREPUESTA PARA PUERTA METALICA	u	4.00
CEMENTERIO			
65	PINTURA ANTICORROSIVA EN VERJAS DE CERRAMIENTO	m2	104.30
66	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	114.21
67	REPLANTEO Y NIVELACION	m2	148.25
68	DERROCAMIENTO ESCLERAS DE HORMIGON	m3	60.54
69	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SUBBASE	m3	63.12
70	BORDILLO CUNETA H.S.FC=210 KG/CM2 H=50 B=25 L=30 INC. ENCOFRADO	m	111.22
71	BERMAS DE HORMIGON SIMPLE FC=180 KG/CM2	m	16.39
72	ADOQUIN PEATONAL COLORES FC=350 KG/CM2 INC. CAMA DE ARENA-EMPORADO	m2	83.88
GAD PARROQUIAL			
73	SUMINISTRO E INSTALACION VIDRIO CLARO 8MM	m2	6.05
74	RETIRO PORCELANATO	m2	4.37

75	REVESTIMIENTO DE PORCELANATO 40 por 40CM	m2	6.87
76	RETIRO DE PINTURA EXISTENTE	m2	7.93
77	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	7.93
80	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED 150 W INC. BRAZO TUBERIA GALVANIZADA	u	2.00
81	DESALOJO DE MATERIAL	m3	72.00

RUBROS NUEVOS

ITEM	RUBROS DE OBRA	Unidad	Cantidad
1	REPARACIÓN PUNTO DE DESAGUE	GBL	1.00
2	BARNIZ EXTERIOR EN GRANITO	m2	33.05
3	LAVADO DE GRANITO EN CERRAMIENTO	m2	33.05
4	PARED DE FIBROCEMENTO PARA EXTERIORES	m2	3.20

CLAUSULA SEPTIMA:

Es de exclusiva responsabilidad del Contratista que así lo acepta, cualquier vicio oculto de construcción que pudiera evidenciarse hasta la suscripción de la correspondiente Acta Definitiva de conformidad a lo que estipula la Ley Orgánica del Sistema de Contratación Pública vigente.

CLAUSULA OCTAVA: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS

Por no existir impedimento alguno se faculta que, al Contratista de la obra, se le devuelva las garantías de: Buen uso del Anticipo. Además, se aclara al contratista su obligación de reemplazar o corregir por su cuenta cualquier falla o partes defectuosas de la obra, que a juicio del Fiscalizador obedezca a deficiencia constructiva. Por otro lado, es de responsabilidad del GAD Parroquial el mantenimiento y buen uso de los espacios intervenidos con la finalidad de preservar los trabajos ejecutados en el proyecto: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN".



CLAUSULA NOVENA: PLANILLA DE LIQUIDACIÓN

CONTRATO: CONTRATO DE MENOR CUANTÍA OBRA No. 002-
GADPRSJ-2024

PROYECTO : "MANTENIMIENTO PREVENTIVO BASICO DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA DEL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SAN JUAN"

UBICACIÓN : PARROQUIA SAN JUAN

PLAZO: 60 DIAS

PERIODO : Diciembre de 2024

PROCESO : MCO-GADPRSJ-2024-001

PLANILLA: TRES DE LIQUIDACION

CONTRATISTA: BANDERVEL S.A.S

Vence : 16-dic-2024 SUSPENSION DE PLAZO:

Al : 16-dic-2024 AMPLIACION DE PLAZO:

gpsanjuan@gmail.com

\$ 58 089.06

\$ 29 044.53

REINICIO DE PLAZO:

DIAS SUSPENDIDOS:

ITEM	RUBROS DE OBRA	Unidad	Cantidad	Precio	TOTAL	PRESENTE PLANILLA		PLANILLAS ANTERIORES		TOTAL A LA FECHA	
						Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo

1	COLISEO										
1	RETIRO DE PINTURA EXISTENTE	m2	100.00	2.02	202.00						
2	RESANE DE MAMPOSTERIAS INCLUYE CURADO DE HUMEDAD	m2	20.00	7.00	140.00			34.87	70.43	34.87	70.43
3	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	400.00	6.52	2,608.00			412.42	2,886.93	412.42	2,886.93
4	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	600.00	5.80	3,480.00			332.18	2,165.80	332.18	2,165.80
5	MAMPOSTERIA DE LADRILLO e=10CM + MORTERO 1:3	m2	4.00	18.15	72.60			603.95	3,502.93	603.95	3,502.93
6	ENLUCIDO MORTERO CEMENTO - ARENA 1:3	m2	4.00	9.60	38.40						
7	SUMINISTRO Y COLOCACION	m2	10.00	23.12	231.20			10.17	235.02	10.17	235.02
8	REVESTIMIENTO DE CERAMICA EN PARED	m2	10.00	23.12	231.20			4.00	594.08	4.00	594.08
9	PROVISION E INSTALACION DE PUERTA PANELADA DE LAUREL + LACADO Y CERRADURA	u	4.00	148.52	594.08						
10	PROVISION E INSTALACION DE PUERTAS METALICAS INC. CERRADURA	u	4.00	114.87	459.48	5.00	574.35			5.00	574.35
11	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDIRO CLARO 6 MM	m2	3.00	27.80	83.40	1.07	29.87	3.87	107.56	4.94	137.43
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA 2"	u	2.00	6.95	13.90						
13	CAMBIO DE TOMACORRIENTES EXISTENTES	u	5.00	9.32	46.60			5.00	46.60	5.00	46.60
14	CAMBIO DE BOQUILLAS TIPO PLAFON INC. FOCO AHORRADOR 20 W	u	4.00	9.72	38.88			2.00	19.44	2.00	19.44
15	PROVISION E INSTALACION DE PUNTO DE ILUMINACION	u	4.00	32.21	128.84			1.00	32.21	1.00	32.21
16	PROVISION E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA	u	1.00	225.18	225.18			1.00	225.18	1.00	225.18
17	BIFASICO 12 PUNTOS TDS	u	1.00	225.18	225.18						
18	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIAS TIPO LED 200 W	u	8.00	157.34	1,258.72			8.00	1,258.72	8.00	1,258.72
19	REPARACION FUGA DE AGUA POTABLE 1/2"	u	1.00	35.06	35.06						
20	RETIRO Y DESALOJO DE ENTABLAJO	m2	12.00	3.54	42.48	10.00	35.40			10.00	35.40

[illegible]

47	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA ESTACIONAMIENTO	kg	275.00	2.88	792.00				238.24	686.13	238.24	686.13
48	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA METALICA 4.00 por 2.20 M INC. CERRADURA	u	1.00	633.41	633.41							
	ESTADIO											
49	RETIRO DE PINTURA EXISTENTE	m2	200.00	2.02	404.00				196.33	396.60	196.33	396.60
50	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	1,000.00	6.52	6,520.00				575.00	3,749.03	575.00	3,749.03
51	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	350.00	5.80	2,030.00				240.11	1,392.62	240.11	1,392.62
52	ENLUCIDO EXTERIOR	m2	50.00	9.60	480.00				191.58	1,839.17	191.58	1,839.17
53	MASILLADO GRADAS	m2	100.00	9.23	923.00				306.74	2,831.17	306.74	2,831.17
54	SUMINISTRO E INSTALACION CANAL DE AGUA LLUVIA TOL	m	10.00	11.49	114.90				60.67	697.10	60.67	697.10
55	SUMINISTRO E INSTALACION CUBIERTA GALVALUMEN PREPINTADA 0.40MM	m2	18.00	18.42	331.56				7.00	128.94	7.00	128.94
56	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRAMIENTO MALLA GALVANIZADA H=2.4M	m	4.00	65.40	261.60	4.00					4.00	261.60
57	REPARACION CERRAMIENTO PERIMETRAL DE MALLA GALVANIZADA	u	1.00	1,530.27	1,530.27				1.00	1,530.27	1.00	1,530.27
58	PICADO MASILLADO DE LOSA	m2	120.00	3.63	435.60				103.20	374.62	103.20	374.62
59	MASILLADO DE LOSA INCLUYE IMPERMEABILIZANTE	m2	120.00	9.64	1,156.80				109.70	1,057.51	109.70	1,057.51
60	SUMINISTRO E INSTALACION LLAVE PARA LAVAMANOS	u	4.00	20.72	82.88							
61	LAVAMANOS	u	4.00	19.46	77.84							
62	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA 2"	u	2.00	6.95	13.90	5.00		34.75			5.00	34.75
63	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIO CLARO 6 MM	m2	5.00	27.80	139.00				7.04	195.69	7.04	195.69
64	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURA SOBREPUSTA PARA PUERTA METALICA	u	4.00	59.51	238.04	4.00		238.04			4.00	238.04
	CEMENTERIO											
65	PINTURA ANTICORROSIVA EN VERJAS DE CERRAMIENTO	m2	70.00	7.53	527.10	7.41		55.80	96.88	729.54	104.30	785.34
66	PINTURA ACRILICA SATINADA EXTERIOR	m2	35.00	6.52	228.20				114.21	744.64	114.21	744.64
67	REPLANTEO Y NIVELACION	m2	150.00	0.90	135.00				148.25	133.43	148.25	133.43
68	DERROCAMIENTO ESCLERAS DE HORMIGON	m3	35.00	31.94	1,117.90				60.54	1,933.71	60.54	1,933.71
69	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SUBBASE BORDILLO CUNET A H.S.FC=210 KG/CM2 H=50 B=25 L=30	m3	35.00	12.02	420.70				63.12	758.68	63.12	758.68
70	INC. ENCOFRADO	m	120.00	25.54	3,064.80				111.22	2,840.56	111.22	2,840.56
71	BERMAS DE HORMIGON SIMPLE FC=180 KG/CM2	m	40.00	8.67	346.80				16.39	142.10	16.39	142.10
72	ADOQUIN PEATONAL COLORES FC=350 KG/CM2 INC. CAMA DE ARENA-EMPORADO	m2	160.00	16.24	2,598.40				83.88	1,362.16	83.88	1,362.16
	GAD PARROQUIAL											
73	SUMINISTRO E INSTALACION VIDRIO CLARO 8MM	m2	15.00	32.07	481.05	6.05		193.92			6.05	193.92
74	RETIRO PORCELANATO	m2	20.00	4.47	89.40	4.37		19.51			4.37	19.51
75	REVESTIMIENTO DE PORCELANATO 40 por 40CM	m2	30.00	23.16	694.80	6.87		159.01			6.87	159.01
76	RETIRO DE PINTURA EXISTENTE	m2	6.00	2.02	12.12	7.93		16.01			7.93	16.01

77	PINTURA ACRILICA SATINADA INTERIOR	m2	8.00	5.80	46.40	7.93	45.97		7.93	45.97
78	DESTAPE DE INODOROS	u	3.00	15.94	47.82					
79	SUMINISTRO E INSTALACION DESAGUE PARA LAVAMANOS	u	4.00	19.46	77.84					
80	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED 150 W INC. BRAZO TUBERIA GALVANIZADA	u	2.00	144.77	289.54	2.00	289.54		2.00	289.54
81	DESALOIO DE MATERIAL	m3	70.00	4.69	328.30	72.00	337.68		72.00	337.68
	TOTAL:				58,089.06		\$ 3,093.39		53 904.74	\$ 56,998.13

CLAUSULA DÉCIMA: ACEPTACIÓN

Para constancia de lo estipulado, las partes en forma libre y voluntaria aceptan las cláusulas de la presente Acta de Entrega Recepción Provisional de obra, toda vez que el objeto del contrato detallado fue recibido a entera satisfacción de las partes conforme las condiciones y especificaciones contratadas.

El Acta Entrega Recepción Provisional se suscribe en la Parroquia San Juan, a los 13 días del mes de enero del año dos mil veinte y cinco.



Firmado «electrónicamente» por:
ABRAHAM ABELARDO
ATI TACURI

Lic. Abraham Ati

**PRESIDENTE DEL GAD
PARROQUIAL DE SAN JUAN**



Firmado «electrónicamente» por:
MARCO VINICIO
HUEBLA ATI

Sr. Marco Huebla Ati

**ADMINISTRADOR DE
CONTRATO**



Firmado «electrónicamente» por:
MARIA FERNANDA
BANDERAS BENITEZ

Ing. María Fernanda Banderas

Representante Legal
**BANDERVEL S.A.S.
CONTRATISTA**